ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
Số: 3292/QĐ-UBND
	           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Quảng Bình,  ngày  21 tháng 10 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng các lô đất ở

thuộc Dự án Khu dân cư phía Tây đường Hữu Nghị (phần mở rộng),

thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015 của Bộ Tài nguyên Môi trường và Bộ Tư pháp quy định việc tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 27/2011/QĐ-UBND ngày 20/12/2011 của UBND tỉnh ban hành quy chế bán đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Quyết định số 1694/QĐ-UBND ngày 18/7/2013 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chi tiết Khu dân cư phía Tây đường Hữu Nghị, thành phố Đồng Hới;

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 01/3/2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết mở rộng Khu dân cư phía Tây đường Hữu Nghị tại phường Bắc Lý, thành phố Đồng Hới;

Căn cứ Quyết định số 4414/QĐ-UBND ngày 06/10/2016 của UBND thành phố Đồng Hới về việc phê duyệt giá khởi điểm các lô đất ở thuộc dự án Khu dân cư phía Tây đường Hữu Nghị, thành phố Đồng Hới để đấu giá quyền sử dụng đất;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2316/TTr-SXD ngày 13 tháng 10 năm 2016,

                                          QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng các lô đất ở thuộc Dự án Khu dân cư phía Tây đường Hữu Nghị (phần mở rộng), thành phố Đồng Hới đã được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chi tiết tại Quyết định số 1694/QĐ-UBND ngày 18/7/2013 và Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 01/3/2016.
Tổng số lô đất:  191 lô;

Tổng diện tích của các lô đất: 26.124,3 m2;
Tổng giá khởi điểm: 121.234.870.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm hai mươi mốt tỷ hai trăm ba mươi bốn triệu tám trăm bảy mươi nghìn đồng).
Mục đích sử dụng đất sau khi bán đấu giá: Đất ở ổn định lâu dài.

(Chi tiết có Phương án đấu giá kèm theo).

Điều 2. Căn cứ Phương án đấu giá quyền sử dụng đất được phê duyệt, Sở Xây dựng phối hợp với Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản và các sở, ngành liên quan tổ chức bán đấu giá quyền sử dụng các lô đất theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

  Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản; Chi cục trưởng Chi cục Thuế thành phố Đồng Hới; Chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới, Chủ tịch UBND phường Bắc Lý, Chủ tịch UBND phường Nam Lý và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TNMT, TM.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Minh Ngân

PAGE
1